ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

EDITAL Nº 062 de 19 de outubro de 2022.

Convocação de Servidores Aposentados

e Pensionistas vinculados ao RPPS -

Regime Próprio de Previdência Social

do Município de Três Coroas

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO de

todos os servidores Aposentados e Pensionistas vinculados ao RPPS – Regime Próprio de

Previdência Social do Município de Três Coroas a efetuarem o Recenseamento

Previdenciário, conforme segue:

I – DA OBRIGAÇÃO

Ficam os servidores Aposentados e Pensionistas, vinculados ao RPPS –

Regime Próprio de Previdência Social do Município de Três Coroas, a efetuarem o

Recenseamento Previdenciário, conforme Art. 70-A da Lei Municipal nº 2.403 de 15 de

março de 2005, regulamentado pelo Decreto Executivo nº 3.492 de 17 de abril de 2015.

II – DO PERÍODO DO RECENSEMENTO

O período para o Recenseamento será de 19 de outubro de 2022 até 30 de

novembro de 2022.

III – DO LOCAL

O Recenseamento será realizado na sede da Prefeitura Municipal, localizado

na Av. João Correa, 380 – Centro, no Município de Três Coroas/RS.

É facultado aos Aposentados e Pensionistas, o envio pelo Correio de

Declaração de Vida, assinada e com Firma reconhecida em Cartório, aos cuidados do setor

de RH da Prefeitura.

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

I V – DA DOCUMENTAÇÃO

Para o Recenseamento, o servidor Aposentado ou Pensionista deverá

apresentar documento de identificação, com foto.

V - PUBLICAÇÕES

        Este Edital de Convocação está publicado no site www.trescoroas.rs.gov.br,

no link Publicações - Editais Gerais; e no mural de publicações do Município na Sede

Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 19 de outubro de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

http://www.trescoroas.rs.gov.br/